

RGK.271.36.2017

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr RGK.271.36.2017
w trybie przetargu nieograniczonego na
**„Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego na pokrycie planowanego deficytu budżetu oraz
spłatę rat wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów”**

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIA DOTYCZĄCE WYJAŚNIENI TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Gmina Mochowo, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579), **przekazuje Wykonawcom treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:**

1. Czy zamawiający może potwierdzić, że w celu porównania ofert, dla obliczenia ceny oferty należy przyjąć uruchomienie I transzy kredytu w kwocie 3.000.000 PLN oraz II transzy w kwocie 450.000 PLN?
Odpowiedź: TAK
2. Czy zamawiający wyrazi zgodę na umieszczenie w umowie kredytowej klauzuli o treści – „Stopa procentowa nie może być niższa niż marża Banku”?
Odpowiedź: TAK
3. Czy Zamawiający może potwierdzić, że Skarbnik Gminy złoży kontrasygnatę zarówno na wekslu in blanco, jak i na deklaracji wekslowej?
Odpowiedź: Kontrasygnata – na deklaracji wekslowej - tak, na wekslu – nie.
4. Prosimy o zmianę zapisów SIWZ, w zakresie Rozdziału II, pkt 1.4 w taki sposób, że jako termin płatności odsetek przyjmuje się dzień uznania rachunku obsługi kredytu kwotą należnych odsetek.
Odpowiedź: Zapisy SIWZ, w zakresie Rozdziału II, pkt 1.4 pozostają niezmienione.
5. Prosimy o wykreślenie z SIWZ, Rozdział V, pkt III. 2., albowiem przedmiotem zamówienia nie są roboty budowlane.
Odpowiedź: W SIWZ jest:
spełnianie przez oferowane roboty budowlane wymagań określonych przez Zamawiającego:
W SIWZ winno być:
spełnianie przez oferowane usługi wymagań określonych przez Zamawiającego:
6. Prosimy o sprecyzowanie dokładnego okresu karencji wnioskowanego kredytu.
Odpowiedź: Okres karencji wynosi rok. Spłata pierwszej raty kapitałowej na 31.01.2019 r.
7. Zgodnie z SIWZ pkt.10 Zamawiający zastrzega sobie możliwość przesunięcia spłaty kolejnych rat kredytu w poszczególnych latach w przypadku nie uzyskania wskaźnika spłaty z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Proszę o sprecyzowanie czy:
 - a) zapis ten dotyczy zmiany harmonogramu spłaty w ramach okresu kredytowania tj. przesunięcie terminów spłaty rat kredytu nie spowoduje wydłużenia okresu kredytowania (zgodnie z przetargiem upływa 31.12.2033 r.)
Odpowiedź: TAK
 - b) Zamawiający dopuszcza uzależnienie przesunięcia spłaty rat kredytu od pozytywnej decyzji Banku w tym zakresie
Odpowiedź: NIE

8. Prosimy o przesłanie, ewentualnie wskazanie adresu pod którym opublikowano poniższe sprawozdania, uchwały:

- 1) sprawozdania finansowe dla Ministerstwa Finansów o stanie zobowiązań (Rb-Z) sporządzone na koniec IV kwartału 2016r.

Odpowiedź: Dokument załączony na stronie www.mochowo.bipgmina.pl pod ogłoszeniem o postępowaniu.

- 2) sprawozdania finansowe dla Ministerstwa Finansów o dochodach (Rb-27S) sporządzone na koniec
a) IV kwartału ostatniego zamkniętego roku budżetowego
b) ostatniego kwartału aktualnego roku budżetowego,

Odpowiedź: Dokument załączony na stronie www.mochowo.bipgmina.pl pod ogłoszeniem o postępowaniu.

- 3) sprawozdanie finansowe dla Ministerstwa Finansów o wydatkach (Rb-28S) (wystarczy sprawozdanie zbiorcze – 2 strony- oraz strona szczegółowo opisująca wydatki w dziale 757- obsługa długu publicznego) sporządzone na koniec:

- a) IV kwartału ostatniego zamkniętego roku budżetowego,
b) ostatniego kwartału aktualnego roku budżetowego,

Odpowiedź: Dokument załączony na stronie www.mochowo.bipgmina.pl pod ogłoszeniem o postępowaniu.

- 4) ostatnie sprawozdanie finansowe Rb-Z SPZOZ o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz gwarancji i poręczeń – jeżeli dotyczy

Odpowiedź: Nie dotyczy

- 5) opinia regionalnej izby obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2017r;

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje jeszcze opinią RIO.

- 6) opinia regionalnej izby obrachunkowej w sprawie możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz w sprawie prognozy prawidłowości planowanej kwoty długu jednostki samorządu terytorialnego.

Odpowiedź: Opinia została zamieszczona wraz z odpowiedzią na pytania z dnia 25.09.2017 r.

Zamawiający, w związku z udzieleniem w/w wyjaśnienia nie przedłuża terminu składania ofert. W pozostałym zakresie Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje niezmienną.

WÓJT GMINY

Zbigniew Tomaszewski

.....
podpis Kierownika Zamawiającego